
КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БУРТУНАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА »

368146 с.Буртунай burtunaysosh@mail.ru

«17» 02.2022г.

П Р И К А З
с. Буртунай.

№22/1

[ Об организации работы 
по повышению функциональной 
грамотности обучающихся ]

Во исполнение приказа №2/1 от 17.02.2022 г по МКУ «Казбековское УО», с целью 
формирования образовательной политики по вопросам развития и оценки функциональной 
грамотности обучающихся района, создания условий для достижения выпускниками школ уровня 
функциональной грамотности, соответствующего требованиям ФГОС

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за вопросы формирования функциональной грамотности 
обучающихся педагога дополнительного образования Алиеву Патимат 
Магомедрасуловну.

2. Утвердить школьную методическую команду по формированию функциональной 
грамотности по направлениям в составе:
математическая грамотность
- Алиевой Айшат Магомедовны, — учитель математики,МКОУ «Буртунайская 

СОШ»,руководитель;
- Сурхаевой Патимат Гамзатовны-учитель математики ,член;

-Гамзатовой Мадинат.Гасановны. - учитель математики МКОУ «Буртунайская СОШ», 
член;
читательская грамотность

- Алижановой Сидрат Магдиевны. — учитель русского языка и литературы МКОУ 
«Буртунайская СОШ», руководитель;

mailto:burtunaysosh@mail.ru


/

- Булачовой Марьям Абусаидовны. - учитель русского языка и литературы МКОУ 
«Буртунайская СОШ», член;

-Мусаевой Аминат Гунашевны-. учитель русского языка и литературы МКОУ 
«Буртунайская СОШ», член; 
естественно-научная грамотность
- Алиевой.Мадины Касинпашаевны. -учитель биологии , химии, руководитель;
- Расуловой Раисы Батирбиевны. — учитель физики, член; 

глобальные компетенции
-Азизовой Нюрья Алимхановны-учитель географии-руководитель;
-Алиевой Марьям Бадрудиновны-учитель информатики,член; 
финансовая грамотность
-Алиевой Патимат Магомедрасуловны-учитель историии обществознания-руководитель; 
-Магомаевой Курсият Башировны-учитель истории,член; 
креативно критическое мышление 
-Алиевой Захры Расуловны-зам.дир.по УВР;
-Гаджиевой Мадины Магомедовны-филолог,член;

3. Школьной методической команде по формированию функциональной грамотности 
разработать дорожные карты по направлениям в соответствии с муниципальным

4. Руководителям 0 0  создать школьную методическую команду по формированию 
функциональной грамотности по направлениям и разработать дорожные карты.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор


